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Искусственный облицовочный камень

ARTSTONE®.

за последние годы стал настолько

популярным, что сейчас уже нет сомнений в том, что это самый успешный и

эффектный отделочный материал, позволяющий дизайнерам, архитекторам и

домовладельцам воплощать в жизнь самые смелые идеи.

Искусственный камень в точности повторяет форму, фактуру и цвет

натуральных камней, но имеет более выразительный рельеф, богатую цветовую

гамму, малый вес и очень легок в применении.

Компания « Идеальный Камень » с 1999 года занимается изготовлением

профессионального облицовочного камня. За это время разработан самый

большой среди российских производителей ассортимент облицовочного

камня - более 30 фактур и 200 цветов, более 100 видов декоративных

элементов и вставок.

Все виды камня созданы мастерами компании и являются уникальными.

Широкий выбор декоративных элементов и вставок, различные сочетания

фактур камня и цветов расшивки открывают безграничный простор для

фантазии при использовании камня и декоративных элементов

Русты, замковый камень №5, отлив, Известняк, Выветренная скала
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ДЕКОР

Карниз линейный и угловойКлассика
Карниз линейный и угловой

Карниз линейный и угловой

Карниз линейный и угловой

Карниз линейный, горизонтальный и

вертикальный угловой

Карниз линейный и угловой

Вставка

Вставка

Вставка

Вставка

Вставка

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Замковый камень

Обход для арок

Обход для арок

Обход для арок

Обход окон

Обход окон

Обход окон

Руст

Руст

Руст

Руст

Руст

Меандр узкий
Барокко
Плетенка
Орнамент

Меандр широкий

Иероглиф
Египет
Изразец
Наскальная живопись
Птицы

№1
№2
№3
№4
№5
№6
“Лев”
“Солнце”
“Весна”
№7
№8
“Шамот”

Трапеция каменная
Трапеция рустовая
Трапеция шамот

Шамот линейный, угловой
“13,5 х 13,5”
“20,5 х 14”

“№6”

“№1”
“№2”
“№3”
“№4”

Оголовок для забора
Оголовок для столба
Подоконник
Отлив
Известняк 60 х 40
Бордюр

Портфолио

стр. 4

стр. 5

стр. 6

стр. 7
стр. 8
стр. 9

стр. 10

стр. 11

стр. 12

стр. 13

стр. 14

стр. 15

Все размеры изделий указаны в сантиметрах.



размеры 8 5, х25

8,5

52

Карниз линейныйКлассика

КАРНИЗЫ

4

размеры 14,5х14,5

,52

14,5

14,5

Карниз узкий линейныйМеандр

Карниз угловойКлассика

Карниз узкийМеандр угловой

8,5

7,52

10

10

,52

14

14

11,5

11,5

размеры 8 5, х27,5 размеры 14х14

Карниз линейныйБарокко Карниз Барокко угловой

размеры 8 5, х25 размеры 12,5х12,5

8,5

52

,52

12,5

12,5

10

10

1,5

3,5

8,5

-Согласно ТУ +0,5см
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КАРНИЗЫ

размеры 8 5, х25

8,5

52

Карниз линейныйПлетенка

размеры 12,5х12,5

,52

12,5

12,5

Карниз угловойПлетенка

10

10

Карниз линейныйОрнамент Карниз

угловой

вертикальный

Орнамент Карниз

угловой

горизонтальный

Орнамент

размеры 20,5х48

20,5

84 0,53

0,53

10
10

5

16,5

16,5

11,5

11,5

20,5

4,54

4

15,5

16,5

11,5

10

размеры 20 5, х44,5

Карниз широкий линейныйМеандр

размеры 15,5х16,5

Карниз угловойМеандр широкий
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ВСТАВКИ

размеры 14,5х24,5

Вставка Иероглиф

Иероглиф №1

Любовь

Иероглиф №2

Энергия

Иероглиф №3

Истина

Иероглиф №4

1-й день
Нового года

Иероглиф №5

Могущество

Иероглиф №6

Любовь

Иероглиф №7

Энергия

Иероглиф №8

Истина

14,5

2 ,54

Вставки “Иероглиф” могут быть использованы с различными фактурами камней.

-Согласно ТУ +0,5см
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41 ,5

92

92

41 ,5

размеры 14,5х29

Вставка Египет

Египет №1 Египет №2

Египет №3

30

30

размеры 30х30

Вставка Изразец

Изразец №1 Изразец №2 Изразец №3

Изразец №4

ВСТАВКИ

Вставки “Египет” могут быть использованы с различными фактурами камней.
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ВСТАВКИ

размеры 14,5х14,5

Вставка Наскальная живопись

Наскальная

живопись №1

размеры 14,5х29

Наскальная

живопись №2

Наскальная

живопись №3

Наскальная

живопись №4

Наскальная

живопись №5
Наскальная

живопись №6

Наскальная

живопись №7

Наскальная

живопись №8
Наскальная

живопись №9
Наскальная

живопись №10

4,51

29

4,51

4,51

4,51

29

Вставки “Наскальная живопись” могут быть использованы с различными фактурами камней.

-Согласно ТУ +0,5см



размеры 14,5х14,5

Вставка Птицы

Птицы №1

размеры 14,5х29

Птицы №2

Птицы №3 Птицы №4 Птицы №5

Птицы №6 Птицы №7

4,51

4,51

4,51

29

Вставки “Птицы” могут быть использованы с различными фактурами камней.

9

ВСТАВКИ



ЗАМКОВЫЕ
КАМНИ

ЗАМКОВЫЕ
КАМНИ

10

2,51

4,52
16

,56

20

,516

2,51

4,52
16

,56

20

,516

Замковый камень №1 Замковый камень №2 Замковый камень №3

21
52

81 3,51

41 0,51

2,52

41

11 8

1,52

5

04

40

0,53

6,52 22

13,2
23

71,4

Толщина см4

Замковые камни “№1”, “№2”, “№3”, “№4” сочетаются с “обходами окон 13,5х13,5” и “обходами

окон 20,5х14”.

сочетается с “Рустом №6”.Замковый камень “№6”

Замковый камень №4 Замковый камень №5

Толщина см4

Замковый камень №6

-Согласно ТУ +0,5см



ЗАМКОВЫЕ
КАМНИ
ЗАМКОВЫЕ
КАМНИ
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23 ,5

1,53

32 ,5

Толщина см8,5

Замковый камень Лев

23 ,5

1,53

32 ,5

Толщина см11

Замковый камень Солнце

Толщина см8,5

Замковый камень Весна

2,52

13

5,51

5,51

5,53

Толщина см8,5

Замковый камень №7

Толщина см8,5

Замковый камень №8

5,22

25,6

14

25,2

25,6

14

18

26

5,52

5,51

4,54

Толщина см8,5

Замковый камень Шамот

Замковые камни “Лев” и “Солнце” сочетаются с “Рустами”.

сочетаются с обходом окон и трапецией “Шамот”.Замковые камни “Шамот”, “Весна”, “№7”, “№8”



3,51

Обход для арок Трапеция каменная

Ширина окна
Количество
трапеций

1,0м 12шт.

1,3м 14шт.

1,6м 16шт.

1,9м 20шт.

12

01 ,5

12

Толщина до см2 ,54

ОБХОДЫ
АРОК ОКОНИ

ОБХОДЫ
АРОК ОКОНИ

2,52

2,52

6,51

Обход для арок Трапеция рустовая

Толщина см4

Обход окон Шамот линейный, угловойОбход для арок Трапеция шамот

Обход окон “13,5 х 13,5” Обход окон “20,5 х 14”
Толщина до см2 ,54 Толщина до см2 ,54

Руст №6

31

5,52
Толщина см4

41

0,52

13,5

3,51

01
01

5,51 5,51

5,52

5,52

49,5 6,5

4,5

3

12

,54

52

15,5

0,52

При заказе рустов и трапеций различных размеров

обращайте внимание на соразмерность их и

замковых камней.

Обход окон “Шамот” сочетается с замковым камнями

“Весна”, “Шамот” “№7” и “№8”.

Ширина расшивки между прямоугольными элементами, трапециями и замковыми камнями должна быть 1-2 см.

-Согласно ТУ +0,5см
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1

2

1

2

3
2 121

2

1

2

1

2

22

1

2

1

1

2

1

1 3

2

4

2

13

4

4

2

4

2

4

4

Варианты оформления окон

1

2

2

2

1

1

1

2

1

2

1

2

5

5

5

5 5

5

5

5

3333

4

2

1

1

3

2

4

2

1

1

3

2

5

5

5

5 5

5

5

5

2

3

2

3

2

3

2

3

2

3

2

3

5

5

5

5 5

5

5

5

Ширина окна
Количество
трапеций

1,0м 8шт.

1,3м 10шт.

1,6м 12шт.

1,9м 14шт.

Варианты оформления углов

1

1

4

4

1

1

2

2

1

1 3

3 1 2

12

22

4 4

4 4

33

34

43

3

4

4

3

Руст №1

Руст №2

Руст №3

Руст №4

РУСТОВЫЕ
КАМНИ
РУСТОВЫЕ
КАМНИ

52 ,5

,525

52 ,5

6,52

52 ,5

41

52 ,5

4,54

Ширина расшивки

Количество трапеций

Русты сочетаются

между рустами, трапециями и замковыми камнями должна

быть 1,5 - 2,5 см.

для арочных проемов различной ширины определяется

из приведенной таблицы.

с “трапецией рустовой” и замковыми камнями “Лев”,

“Солнце” и “Замковым камнем №5”.

Толщина см4

13



ДЕКОР

Оголовок для забора* Оголовок для столба*

Размеры

44,5 х 49,5 х 6
56,5 х 85,5 х 8,5

47 х 83 х 8
34 х 82 х 6,5

Размеры

57,5 х 57,5 х 11,5

47 х 47 х 9,5

9 66,5

6 4

44,5

49,5

45,5

9,5

9

6

4,5

04

60

57,5

11,5 4

57,5

3
4,5

Цокольный отливПодоконник

Известняк 60 х 40 Бордюр*

20

404

14
* Изделия изготавливаются в цветах брусчатки “Английский парк”.

-Согласно ТУ +0,5см
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Русты и замковый камень “Лев”.
Дворцовый камень

Русты, Обход окон “Шамот”, карниз “Классика” и Изразцы.
Лувр, Римский кирпич

ПОРТФОЛИО

Руст №6, замковый камень №6, обход окон “Шамот”
Бриз
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Русты
Бут, Сальвадор

Бордюр
Брусчатка Английский парк

Русты, замковый камень №5, цокольный отлив
Бут, Сальвадор

Бордюр
Брусчатка Английский парк

ПОРТФОЛИО
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Наскальная живопись
Сальвадор

ПОРТФОЛИО

Оголовок для столбов и оголовок для забора
Тянь-Шань

Руст №6, замковый камень №6, обход окон “Шамот”
Бриз
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ПОРТФОЛИО

Обход для арок “Трапеция каменная”, замковый камень
“Лев”, обход окон “20,5 х 14” Сальвадор, Атлант

Карниз “Орнамент”
Известняк

Русты, замковый камень №5, отлив, Известняк, Выветренная скала



Цвет 1№

Цвет 2№

Цвет 3№

Цвет 4№

Стандартны цвета
декоративных элементов

еСтандартны цвета
декоративных элементов

е

Русты, карниз “Классика”, Обход окон “Шамот”
Тянь-Шань, брусчатка Английский парк



www.idealstone.ru

тел\факс +7(495)981-1371


